UBND XÃ TÂN QUANG
BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỀ

VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

Số: 02/QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tân Quang, ngày 18 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra và kiểm tra

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025

------

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỀ VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định 38/2012/NĐ-CP, ngày 25/4/2012 Nghị định của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND ngày 28/12/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hưng Yên về việc ban hành quyết định phân công trách nhiệm quản lý nhà

nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục tặng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực

phẩm trong tình hình mới;
Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-BCĐVSATTP ngày 16/04/2025 của Ban chỉ

đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Văn Lâm về triển khai“Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm”;

Xét đề nghị của Tổ công tác liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiểm tra về việc chấp hành pháp luật về an toàn vệ sinh thực phẩm

của các cơ sở, các hộ gia đình sản xuất, chế biến thực phẩm từ thịt gia súc, gia

cầm, bì lợn, mỡ lợn, lòng lợn; các quán bán hàng ăn uống trên địa bàn xã.

Hình thức kiểm tra: Theo Kế hoạch số 02/KH-BCĐVSATTP ngày

18/04/2025 của Ban chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm xã Tân

Quang về “Tháng hành động vì An toàn thực phẩm” năm 2025.

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 02/5/2025 đến hết ngày 15/5/2025.

Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra gồm các thành viên sau:

1. Ông Đào Ngọc Hoàn, Q. Chủ tịch UBND xã, trưởng đoàn;

2. Ông Cao Văn Chung, Trạm trưởng trạm Y tế,  phó đoàn;

3. Ông Nguyễn Tiến Hữu, Trưởng Công an xã- thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, cán bộ trạm Y tế, thư ký;

5. Ông Nguyễn Văn Quân, Phó Công an xã, thành viên;

6. Ông Lê Ngọc Tuyến, cán bộ Công an xã, thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Tuân, cán bộ Công an xã, thành viên;

8. Bà Cao Thị Phương Thơm, công chức VHXH, thành viên;

          9. Các ông, (bà) trưởng thôn trong toàn xã, thành viên;

Mời tham gia Đoàn kiểm tra:

1. Ông Nguyễn Huy Nhận, Chủ tịch UBMTT xã.

2. Bà Nguyễn Thanh Thúy, chủ tịch Hội Nông dân xã.

3. Bà Quản Thị Thuận, chủ tịch Hội LHPN xã.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra các nội dung theo kế hoạch đề ra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ huyện,
- TT Đảng ủy, Lãnh đạo UBND;

- Các bộ phận chuyên môn liên quan;

- Lãnh đạo các thôn,

- Lưu BCĐ.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

 Q.CHỦ TỊCH UBND- TRƯỞNG BAN

Đào Ngọc Hoàn

		2025-04-21T14:19:30+0700

		2025-04-21T14:23:45+0700